
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 

 

 

 

IL RESP. DEL SERVIZIO 
 

Richiamata l’ordinanza n. 5/99 nella quale si individuava nella P.zza Vittorio Veneto l’area di 
sosta libera per i ciclomotori e motocicli; 
 
Preso atto, in considerazione dell’aumentata presenza di moto nella piazza suddetta della 
necessità di regolamentarne la sosta, 
 
Tenuto conto dell’esito del sopralluogo tecnico effettuato, nel quale è stata valutata 
l’opportunità di realizzare gli stalli di sosta per moto all’altezza dei civici 5 e13; 
 
Considerata la necessità ai fini della tutela della sicurezza stradale di adottare i provvedimenti 
per regolamentare la sosta nei punti individuati;  
 
Visti gli artt. 5 comma 3- 6 – 7 del D. Lgs. 30-04-92 n. 285 (nuovo C.d.S.) ed il D.P.R. n. 495/92 
(Regolamento di attuazione); 
 
Vista la delibera di nomina del Segretario a responsabile del servizio; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/00; 
 
 

ORDINA 

 
L’istituzione in P.zza Vittorio Veneto all’altezza dei civici 5 e 13, di idonei stalli per la sosta 
ciclomotori/motocicli appositamente delimitati ed indicati con regolare segnaletica verticale. 
La trasformazione dei due stalli per autoveicoli retrostanti al monumento (c/o n. civico 13) per 
adibirli alla sosta per moto.  
L’uff. Tecnico e di Polizia Municipale, ciascuno per quanto di competenza, sono incaricati, 
rispettivamente dell’esecuzione e dell’osservanza della presente ordinanza. 
Avverso il presente atto può essere presentato ricorso alternativamente al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti o al T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
Visto: IL SINDACO                                                             IL RESP. DEL SERVIZIO 
 (Tognetti Paolo)           (Di Pietro dr. Nicola) 

Istituzione stalli di sosta libera per motocicli in P.zza Vittorio Veneto 

ORDINANZA  

N° 21 

del 21-05-2012 



            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

  


